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Preiserhöhung zum 26.01.2026 für Produkte der Preisliste Hochbau und Objektbau 
 
 
Sehr geehrter Herr Pulina, 
 
wir erwarten auch im Jahr 2026 eine angespannte Situation im Bausektor.  
 
Die gesamtwirtschaftliche Entwicklung lässt für das nächste Jahr noch keine deutliche Erholung der 
Baukonjunktur erwarten. Zusätzliche Einflussfaktoren belasten die Herstellkosten unserer Produkte sowie die 
Kosten unserer Vorlieferanten, dazu gehören u.a. steigende Logistikkosten, steigende Kosten unserer Rohstoffe 
sowie zu erwartende Erhöhungen der Personalkosten. 
  
Einen Teil der Erhöhungen werden wir durch interne Kostensenkungsmaßnahmen sowie weiteren Optimierungen 
im Produktions- und Logistikprozess kompensieren.  
 
Wir werden daher unsere Preise für Produkte der Preisliste Hochbau und Objektbau ab dem 26.01.2026 
durchschnittlich wie folgt erhöhen. 
 
   Glaswolle-Produkte   + 3,80 % 

Steinwolle-Produkte   + 3,80 % 
Vario®-Produkte    + 3,80 % 
System- und Ergänzungsprodukte + 3,80 % 
Logistik- und Serviceleistungen + 5,00 % 

 
Die Preisanpassung erfolgt durch eine Anpassung der Bruttopreise in unserer Preisliste.  
 
Die Preiserhöhung gilt für alle Lieferungen ab 26.01.2026. Es gibt keine Übergangsregelungen für Projekte. Ihre 
individuellen Konditionen erhalten Sie durch Ihren Gebietsleiter.  
 
Bestellungen zu Altpreisen werden wir nur dann berücksichtigen, wenn die Bestellung bis zum 21.01.2026 zur 
sofortigen Lieferung bei uns eingegangen ist. Lieferungen ab 26.01.2026 werden unabhängig des Bestelltermines 
zu neuen Preisen ausgeführt.   
 
 

SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG · Bürgermeister-Grünzweig-Straße 1 · 67059 Ludwigshafen 
 
von Guttenberg GmbH (Ndl. Amt Wachsenburg) 
Herrn Matthias Pulina 
Carl-Miele-Straße 4 
99334 Amt Wachsenburg 

 
 
 

 
Ihr Zeichen:   
Ihre Nachricht vom:  
Unser Zeichen:  
 
Ansprechpartner: ISOVER  
 Vertriebsbüros 
Telefon:  0900 3501201 
 
Datum:  19. November 2025 



 

 

 
 
 
Die Artikelstammdaten inklusive neuer Bruttolistenpreise sind ab Mitte Dezember unter 
www.isover.de/datenservice abrufbar. Wir möchten Sie bitten, stets den Gesamtbestand der Artikel zu 
aktualisieren, um eine reibungslose Abwicklung von der Bestellung über die Warenvereinnahmung bis hin zur 
Fakturierung zu gewährleisten.    
 
Die neue Preisliste Hochbau und Objektbau mit Gültigkeit ab 26.01.2026 steht Ihnen ebenfalls Mitte Dezember 
unter www.isover.de/downloads zum Download zur Verfügung. Zugesandt wird Ihnen die neue Preisliste im 
Januar. 
 
Bitte beachten Sie, dass dieses Schreiben vertrauliche Geschäftsinformationen enthält und nicht zur Weitergabe 
an Dritte bestimmt ist. 
 
Wir bedanken uns für Ihr Verständnis und wünschen Ihnen bereits jetzt ein frohes Weihnachtsfest sowie ein 
gesundes und erfolgreiches neues Jahr. Wir freuen uns, mit Ihnen gemeinsam die Herausforderungen in 2026 
zu meistern. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
 
 

 
 
Danijel Lučić ppa. Andreas Müller     ppa. Nikolaus Röhm  ppa. Daniel Eller 
Vorstand  Leiter 
Vertrieb und Marketing Großkundenmanagement Vertriebsleitung Süd         Vertriebsleitung Nord 
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